
 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Plesso Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Plesso Sanremo Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Plesso Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

1 

 

 
 

                                                                                                                             Imperia, 19 dicembre 2019 

 

DETERMINA  DIRIGENZIALE N. 32  DEL 19/12/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente Il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

Visto la Legge 15 marzo 1997, n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

Visto il Regolamento per l’acquisto di beni, servizi e lavori sotto soglia, deliberato dal Commissario 

Straordinario con Delibera n. 1 del 15.03.2019; 

Visto il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 3 del 15.03.2019; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 relativa all’aggiornamento dello Schema 

di Convenzione di Cassa e degli Schemi di atti di gara; 

Visto che la Convenzione in essere con l’Istituto Cassiere (Banca INTESA SANPAOLO S.P.A. è in 

scadenza il 31.12.2019);  

Premesso che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 è incluso nella Tabella A annessa alla Legge 720/1984 

ed è pertanto sottoposta a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge ss.mm.ii., nonché a decreti 

attuativi del 22/11/85 e 04/08/2009; 

 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Plesso Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Plesso Sanremo Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Plesso Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

2 

 

 

 

 

Verificato che ai sensi dell’articolo 36, comma 6 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

Verificata ai sensi del D.L. n 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità acquisire 

la fornitura e/o il servizio “ de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione – quadro Consip; 

Ritenuto adeguato esperire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del Decreto Legislativo 

n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di cassa per la durata di un quadriennio, a partire dal 01.01.2020, 

mediante richiesta di preventivo indirizzata a n. 5 Istituti di Credito ed affidamento sulla base del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 del Decreto Lgs. n. 50/2016; 

Vista la determina dirigenziale di avvio della procedura, n. 27 prot. n . 2613 06-03 del 15/11/2019; 

Vista la lettera d’invito prot. 2614 06-04 del 15.11.2019   CIG ZEC2AA96F1; 

Vista l’unica offerta ammessa alla gara, in quanto ritenuta valida,  dell’Istituto di Credito BANCA INTESA 

SANPAOLO S.P.A., pervenuta in data 29/11/2019 e protocollata con n.  2763 06-03 del 29/11/2019; 

Visto il verbale prot. 2876 - 06 03 del 05.12.2019 di apertura e valutazione buste relative alla procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di cassa a favore del C.P.I.A. PROVINCIA DI IMPERIA;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di affidare il “Servizio di Cassa”  a favore del C.P.I.A. PROVINCIA DI IMPERIA  dal 01/01/2020 al 

31/12/2023 alla Banca INTESA SANPAOLO S.P.A.  al costo annuo, per il compenso e le spese annue di 

gestione e tenuta conto, di € 850,00 (IVA esclusa) 

Art. 3 

Sottoscritta la convenzione, il servizio dovrà essere attivato con decorrenza dalla data di stipula. 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it


 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 
Plesso Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Plesso Sanremo Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  
Plesso Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 

3 

 

 

Art. 4 

Ai sensi del combinato dell’art. 31 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 

agosto 1990, Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Rosaria Scotti. 

 

Art. 5 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell'Istituto, all’indirizzo 

www.cpiaimperia.it, ai sensi dell'art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 

                                                             

 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                         (Prof.ssa Rosaria SCOTTI)                                                                                                                                        

                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                 D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

                                                                                                  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it

		2019-12-19T14:58:57+0100




